ΔΙΑΤΑΓΗ ΤΟΥ ΔΟΥΚΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΟΥΛΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Χάνδακας, 1410, 15 Αυγούστου

«*MCCCX. Indiction III die XVI mensis Augusti.*

Cum in capitulari officialium de nocte super stuprum scluarum, inter cetera fit quidam ordo, in quo continentur ista clausula;

Quod si quis concubuerit cum sclaua alicuius persone de die uel nocte extra domum patroni sui, cum uoluntate ipsius sclae, soluat patrono eius, damnum seu emendum sclae, sicut dominationi uidebitur. Et si contra uoluntatem sclae concubuerit cum ea, tunc ultra damnum sclae, puniri debeat, prout dominationi uidebitur fore iustum. Et super ista clausula non sit determinatum, quod officiales de nocte debeant habere partem illius damni, siue emenda, licet per aliqua regimina data fuerit per arbitrium aliqua pars dictis officialibus, et per aliqua regimina data fuerit per arbitrium aliqua pars dictis officialibus, et per aliqua regimina, nichil sibi fuerit datum. Et sit iustum quod ipsi officiales habeant aliquam partem, quia dicti labori obstat premium, et ut ipsi officiales, eligentes per hoc exequantur officium suum. Id circa per Magnificum D. Leonardum Trivisano honorabilem ducham Crete et suum consilium dictum et ordinatum est quod quotiens cumque per Regimini Crete fuerit taxatum aliquod damnum sive emendam pro aliqua sclaua, alicui domino dicte sclae contra aliquem qui concubuerit extra domum patroni cum illa sclaua de voluntatis nel violenter, suprascipti officiales debeant haberi terciam partem dicti damni siue emenda taxati, quod diuidi debeat secundum consuetudinem sui officii».¹¹³.

78

1312-1322. Νοταριακές πράξεις. Χάνδακας [λ].

Maria Francesca Tiepolo, «Public Documents and Notarial Praxis: Some Examples from Venetian Greece of the Early Fourteenth Century», *Intercultural contacts in the Medieval Mediterranean*, London 1996, σσ. 316-321, αρ. 2-7.

79

1312-1420. Διαθήκες. Χάνδακας [λ, ι].

Sally McKee (ed.), *Wills from Late Medieval Venetian Crete (1312-1420)*, Washington 1998, τ. 1, σσ. 1-479, αρ. 1-363· τ. 2, σσ. 480-995, αρ. 364-790.

113. σσ. 146-147.